
30 6ª feira |17/Ago/2018  - Edição nº 10255 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº101/2018 

OBJETO: Aquisição de um drone a ser utilizado pela 
Secretaria Municipal de Comunicação Social para captação e 
registro de imagens de obras, de atividades, pontos 
turisticos, entre outros eventos da Administração Municipal.. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de Agosto de 2018. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 
29/08/2018 às 09:30min horas do dia 31 de agosto de 2018. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:09:31 min às 
09:59 do dia 31 de agosto de 2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:10h00min horas 
do dia 31 de agosto de 2018. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br 
Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 
17h00min. 

Jaguariaíva,15  de agosto de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

PREGOEIRO 

 
85256/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2018 
 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, 

torna pública a todos os interessados do Pregão Presencial em 

referência que será aprazada em virtude da alteração do edital a data 

de recepção de propostas e abertura que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS: Eventual contração de empresa, para locação de 
som, palco e demais serviços para eventos, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, na realização de 
eventos: 15:00 horas do dia 30/08/2018. Maiores informações poderão 

ser adquiridas pelo telefone 43-3535 9454. 
Jaguariaíva, 15 de agosto de 2.018 

 
ELIO ZUB JUNIOR 

Pregoeiro 

 
                
 
 

 

 

85246/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a 
eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender às 
secretarias municipais. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
08:00 hrs do dia 22 de agosto de 2018 às 16:00 hrs do dia 28 de 
agosto de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
16:01 min às 17:00 hrs do dia 28 de agosto de 2018. INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:30 min do dia 29 de agosto 
de 2018. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 13 de agosto de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 85175/2018

 
  

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2018 

OBJETO: Contratação de refeição para almoço oferecido à equipe de 
trabalho e convidados que participarão do Desfile Cívico Temático de 
7 de setembro. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29/08/2018 ás 09:30 
min. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro 
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 

Jaguariaíva, 15 de agosto de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 85188/2018

 
  

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018 

OBJETO: Confecção de camisetas para atender às necessidades 
eventuais das secretarias municipais. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
29/08/2018 ás 10:30 min. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail 
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. 
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min. 

Jaguariaíva, 15 de agosto de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 85542/2018

 
  

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018 

OBJETO: Contratação de confecção de Medalhas e Troféus 
Personalizados para atender às necessidades do Departamento de 
Esportes. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/08/2018 ás 16:00 hrs. - 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro 
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 

Jaguariaíva, 15 de agosto de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 85597/2018

 
  

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2018 

OBJETO: Arrendamento de cascalheira para exploração para fins de 
manutenção de estradas. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/08/2018 
ás 09:30 min. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais 
poderão ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no 
Departamento de Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, 
nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 

Jaguariaíva, 13 de agosto de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 85186/2018

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2.018 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
COM COTAS DE ATÉ 25%  PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de CBUQ - 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente para o Departamento de Serviços 
Urbanos do Município de Jataizinho, Estado do Paraná.  
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 30/08/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 30/08/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 568.000,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 15 de agosto de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2.018 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM  
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pedra brita 
1/2, pedra brita nº 1, pedra graduada, pedrisco, pó de pedra(talco), rachão, 
rachão ¾ e rachão 5 para o Departamento de Serviços Urbano e Viação e 
Departamento de Obras do Município de Jataizinho, Estado do Paraná 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 31/08/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 31/08/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 188.820,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 15 de agosto de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2.018 

REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
COM COTAS DE ATÉ 25%  PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelado fornecimento e 
aplicação de aditivo estabilizador de solo, de origem químico iônico, a base de 
óleo sulfonato, sem necessidade de reagentes químicos, solúvel em água, não 
inflamável, não tóxico, não corrosivo, biodegradável, com certificação 
ambiental, com garantia de aumento de no mínimo 100% do CBR do solo e que 
reduza o índice de plasticidade do solo, (aplicação na base) em ruas da zona 
urbana e estradas da zona rural do Município de Jataizinho-Pr  
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 03/09/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 03/09/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 291.000,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 15 de agosto de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
697723018

Documento emitido em 21/08/2018 09:34:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10255 | 17/08/2018 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


